ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

22  февраля  2018 года

№ 5
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.

Александрова Л.И.

Зезюлин В.Н.
Никифоров В.А.

Симаков В.М.
Борисов А.С.
Жемаркина Р.Е.
Федоров В.В.

Соболева Е.С.

Повестка дня
1. О результатах контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением Калужской области «Губернаторский аграрный колледж» в 2016-2017 годах».
2. Организационные вопросы.
I. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Никифоров В.А.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Зезюлина В.Н. о результатах контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением Калужской области «Губернаторский аграрный колледж» в 2016-2017 годах».

2. Аудитору Зезюлину В.Н. в течение пяти рабочих дней направить:

- в адрес государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Калужской области «Губернаторский аграрный колледж» и министерства образования и науки Калужской области - представления Палаты, обеспечив контроль за их исполнением в установленные сроки;
- в министерство образования и науки Калужской области - копию акта проверки;

- в прокуратуру Калужской области для установления признаков преступления или коррупционного правонарушения в выявленных фактах нарушений - копию акта проверки

- в министерство финансов Калужской области - материалы, подтверждающие нарушения в сфере закупок, с целью рассмотрения наличия оснований для привлечения к административной ответственности в соответствии с частью 1.4 статьи 7.30 и частью 2 статьи 7.31 КоАП РФ.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.
II. Организационные вопросы.
1. Заместителю председателя Волошиной А.В. проработать вопрос информационного взаимодействия с Управлением Федерального казначейства по Калужской области в срок до 30.03.2018.

2. Консультанту руководителя Щербаковой О.Н. внести изменения в приложение № 1 СГА 105 «Проверка реализации результатов контрольного (экспертно-аналитического) мероприятия» в части дополнения сведений о количестве лиц, привлеченных к дисциплинарной ответственности в срок до 02.03.2018 года.
PAGE
2